2023年9月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

信頼される
技術集団として

正確な測量による解析データを
提供することで安心・安全な社会
づくりに貢献してまいります。

【主な取組】
・蓄積してきた測量技術による
社会インフラ整備のサポート

・山間部や災害現場に対応した
高精度・短工期測量体制の構築

・様々な測量の活用によるお客様
のニーズを的確に捉えたデータ
の提供

環境にやさしい
事業活動

自然豊かな地球を次世代に残すた
め、環境に配慮した事業活動を推
進してまいります。

【主な取組】
・ドローンの導入による測量時に
伐採していた森林の保全

・環境に配慮した設計、施工の
ご提案

・事業所におけるペーパーレス化

働きやすい
職場づくり

誰もがやりがいを持って働ける職
場環境づくりに努めてまいります。

【主な取組】
・産休育休の積極的な取得の推進
・グループ体制での人材育成

コスモエンジニアリング株式会社

SDGs宣言書